¹⁾ „Sed terra non tantum infidelium, sed omnium dominorum temporarium debet imperatori servitium, et iurisdictioni est subiecta...; et ergo evidentissimum est, quod imperator omnem terram infidelium, qui eius imperium non recognoscunt, potest licite ad suam iurisdictionem revocare“, p. 205; „certissimum est, quod infideles, qui Romanum imperium non recognoscunt, imperatorem terris, quas colunt, spoliarunt“, p. 206; „imperator potest de iure terram infidelium quiete degentium ad suam iurisdictionem revocare, sed plures infideles quiete degentes nolunt ad imperatoris iurisdictionem venire nisi bello subacti, et ergo luce clarius est, quod imperator potest de iure infideles quiete degentes debellare“, p. 206.

²⁾ „in qualibet alia religione infidelium colitur diabolus aut eius idolum; et ergo... imperator eodem iure terram sanctam et quamlibet aliam infidelium potest licite ad suam iurisdictionem revocare“, p. 205.

³⁾ l. c., p. 207.

⁴⁾ „et tenetur infideles pro eorum perfidia debellare et debellatos a perfidia cohibere, non quidem quod ad fidem possunt compelli aut sunt compellendi, sed quod humanae naturae est et ea quae in deconsuetudinem ducantur abhorreere, et consueta magna custodia diligere; immo forensibus bellis vel flagellis tribulationum infideles a perfidia recte cohibendi sunt et ad fidem provocandi, ut dum timore poenae perfidia in deconsuetudinem ducitur, abhorreatur, et fides ex consuetudine dulcescat, sicut eum per timorem gehennae continet se homo a peccato, fit consuetudo iustitiae et incipit, quod divinum erat, amari etc.“, p. 207.

Prawo wykonywania przymusu przysługuje głowie świata w rzeczach doczesnych, a więc cesarzowi. Cesarz ma prawo zwalczać pogan i zmuszać ich do porzucenia tej niepoczciwości, w której dotychczas trwali. Włodkowiec twierdził, że niesłychany to jest sposób nawracania niewiernych za pomocą plag i kar cielesnych. Falkenberg uważa twierdzenie Włodkowica znów za błędne, gdyż pasterze mają prawo karania i nikt im z tego zarzutu czynić nie może. Jan karci też surowo Włodkowica za stanowisko, jakie zajął. Jeżeli Włodkowiec odmawia cesarzowi prawa zmuszania pogan do przyjęcia wiary z pomocą wojen, to znaczy, że nie jest on doktorem praw boskich, lecz chýba tylko papieskich ¹⁾). Przymus w sprawie przyjęcia wiary według Falkenberga stosować należy nie tylko do pogan, ale i do żydów ²⁾). Jan czyni jedynie to ustępstwo, że, jak sądzi, żydów nie należy karać śmiercią, ponieważ Chrystus prosił za nimi Ojca swego, ażeby ci nie zginęli całkowicie, a tylko rozproszyli się po świecie ³⁾).